Rom. 5.

Ex Apostolorum traditione.

13. AVGVSTINVS epistola vigesima octaua ad Hieronymum: Item quisquis dixerit quod in Christo viuificabuntur etiam paruuli, qui sine sacramenti eius participatione de vita exeunt: hic profecto & contra Apostolicam praedicationem venit, & totam condemnat ecclesiam, vbi propterea cum baptizandis paruulis festinat & curritur, quia sine dubio creditur aliter eos in Christo viuificari omnino non posse. Qui autem non viuificatur in Christo, restat vt in eadem damnatione maneat, de qua dicit Apostolus: Per vnum delictum in omnes homines ad condemnationem.

Sine baptismis non saluantur paruuli.

Rom. 5.

Ante baptismum decedentes paruuli, non liberantur a peccato originali.

14. IDEM libro tertio de anima & eius origine, capite nono: Noli credere, noli dicere, noli docere, infantes, antequam baptizentur, morte praeventos, peruenire posse ad originalium indulgentiam peccatorum, si vis esse catholicus.

Solo baptismis saluantur paruuli.

15. ITEM de peccatorum meritis & remissione libro primo, capite vigesimo tertio: Nulla ex nostro arbitrio praeter baptismum Christi, salus aeterna promittatur infantibus, quia non promittit scriptura diuina, humanis omnibus ingenii praeferenda.

16. IOANNIS tertio, vt in textu. 17. AVGVSTINVS libro tertio de peccatorum meritis & remissione, capite quarto: Vnde fit consequens, vt quoniam nihil agit aliud, cum paruuli baptizantur, nisi vt incorporentur Ecclesiae, id est, Christi corpori membrisque sociantur: manifestum sit, eos ad damnationem, nisi hoc eis collatum fuerit, pertinere: non autem damnari possent, si peccatum vtique non haberent.

Per baptismum incorporantur Ecclesiae.

Ad damnationem pertinent nisi baptizentur.

18. CAPITVM duodecimo ea verba exponens prioris ad Corinthios septimo: Alioquin filij vestri immundi essent, nunc autem sancti sunt: Illud tamen (inquit) sine dubitatione tenendum est, quaeunque illa sanctificatio sit, non valere ad Christianos faciendos, atque ad dimittenda peccata, nisi Christiana & ecclesiastica institutione & sacramentis efficiantur fideles. Nam nec coniuges infideles, quamlibet sanctis & iustis coniugibus haereant, ab iniquitate mundantur, quae a regno Dei separatos in damnationem venire compellit: nec paruuli de quibuslibet sanctis iustisque procreati, originalis peccati reatu absoluantur, nisi in Christo fuerint baptizati: pro quibus tanto impensius loqui debemus, quanto pro se ipsi minus possunt.

Propria infantum sanctificatio fit per baptismum.

19. MATTHEI decimo octauo, vt in textu. 20. BERNARDVS sermone sexagesimo sexto super Cantica: Videte detractores, videte canes. Irridet nos, quia baptizamus infantes, quod oramus pro mortuis, quod sanctorum suffragia postulamus. In omni genere hominum atque in vtriusque sexu festinant proscribere Christum, in adultis & paruulis, in viuus & mortuis. Hinc quidem in infantibus ex impossibilitate naturae, inde vero adultis ex difficultate continentiae praescribentes. Quid enim si infans pro se loqui non potest, pro quo vox sanguinis fratris sui, & talis fratris, clamat ad Deum de terra? Adstat & clamat nihilominus mater ecclesiae. Quid tamen infans? Nonne & ipse videtur tibi inhiare quodammodo de fontibus saluatoris, vociferari ad Deum, suspirare vagitibus clamantibus, domine, vim patior, responde pro me? Flagitat auxilium gratiae, quia vim patitur ab origine. Clamat innocentia miseri, clamat ignorantia paruuli, clamat addicti in firmitas. Ita ergo clamant haec omnia, sanguis fratris, fides matris, destitutio miseri, & miseria destituti. Et clamat ad patrem. Porro pater seipsum negare non potest, pater est. Nemo mihi dicat quia non habet fidem, cui mater impertit suam, inuoluens illi in sacramento, quousque idoneus fiat proprio non tantum sensu, sed assensu euoluta puramque percipere. Nunquid breue pallium, vt non possit ambas cooperire? Magna est Ecclesiae fides. Nunquid minor fide Chanaanæ mulieris, quae constat & filiae sufficere potuisse & sibi ideo audiuit: O mulier, magna est fides tua: fiat tibi, sicut petisti. Nunquid minor fide illorum, qui paralyticum per tegulas demittentes, animam illi simul & corporis obtinere salutem? Denique habes: Quorum fidem vt vidit, ait paralyticus: Confide fili, remittuntur tibi peccata tua. Et paulo post: Tolle grabatum tuum, & ambula. Qui haec credit, facile huic persuadebitur, merito ecclesiam praesumere non solum paruulis baptizatis in sua fide salutem, sed etiam interfectis pro Christo infantibus coronam martyrij. Quae cum ita sint, nullum praedictum sustinebunt

Haereticus Catholicus irridet propter infantum baptismum.

Gen. 4.

Esa. 36.

Mater Ecclesiae fidem in paruulo omnino mouit.

Fides aliena aliis prodest.

Math. 9.

Math. 9.

Per baptismum creditur a potestate damnatio.

Heb. 11.

Paruuli baptizati non sunt omnino sine fide.

Mar. 16.

1. Tim. 2.

Rom. 14.

Math. 19.

Inuidet haereticus saluti paruuli.

sustinebunt regenerati de eo quod dictum est, Sine fide impossibile est placere Deo: cum sine fide non sint, qui in testimonium fidei baptismi gratiam perceptorunt. Sed neque de eo quod item dictum est: Qui vero non crediderit, condemnabitur. Quid enim credere est, nisi fidem habere? Itaque & mulier saluabitur per generationem filiorum, si permanserit in fide cum lenitate, & infantibus per lauacro regenerationem succurratur, & adulti qui continere non poterunt, coniugij tricesimo fructu se rediment. Christus propter hoc mortuus est, & resurrexit, vt viuorum dominaretur & mortuorum. Propter hoc quoque & infans natus est, & per singulos aetatum gradus profecit in virum, vt nulli deesset aetati.

21. IDEM in epistola ducentesima quadagesima ad Hildebrandum comitem, de Henrico haeretico scribens: Paruulis Christianorum, Christi intercludit vitam, dum baptismi negatur gratia: nec saluti propinquare sinuntur, saluatore licet pie clamante pro eis: Sinite, inquit, paruulos venire ad me. Ergo ne qui homines & iumenta saluauit, quemadmodum multiplicauit misericordiam suam Deus, ad solos tamen innocentes non patitur eandem tantam misericordiam peruenire? Quid, quaeso, quid inuidet paruulis saluatore paruulum qui natus est eis? Inuidia haec diabolica est: inuidia haec mors intrahit in orbem terrarum. An putat paruulos saluatore non egere, quia paruuli sunt? Si ita est, ergo quod magnus dominus factus est paruus: vt omittat quod flagellatus est, quod sputis illitus, quod d cruci affixus, quod denique mortuus est. Non est hic homo a Deo, qui sic contraria Deo & facit & loquitur. Pro dolor: auditur tamen a pluribus, & populum qui sibi credat, habet. O infelicissimum populum. Ad vocem vnius haeretici siluerunt in eo omnes propheticae & apostolicae voces, quae de conuocando in vna Christi fide de cunctis nationibus Ecclesia, vno veritatis spiritu ceciperunt. Ergo sefellere diuina oracula, saluantur omnium oculi & animi: qui quod legunt praedictum, inuentur implerum. Quam certe manifestam omnibus veritatem solus iste, stupida & prorsus Iudaica caecitate, aut non videns, aut inuidens adimpletam, simul nescio qua arte diabolica persuasit populo stulto & insipienti, de re manifesta nec suis credere oculis: sefellisse priores, errare posteros, totum mundum etiam post effusum Christi sanguinem perditum iri, & ad solos quos decipit, totas miserationum Dei diuitias & vniuersitatis gratiam peruenisse. Et nunc huius rei gratia, licet in multa corporis infirmitate, iter arripui ad has partes, quas potissimum singularis ferus depascitur, dum est qui resistat, neque qui saluum faciat. Quippe de tota Francia pro simili effugatus malitia, has solas sibi inuenit expositas, in quibus fiducialiter sub tuo dominio in gregem Christi toto furore baccharur. Quod tuone honori congruat, princeps illustris, ipse iudicatio. Nec mirum tamen, si serpens ille callidus decepit te, quippe speciem pietatis habens, cuius virtutem penitus abnegauit.

22. AVGVSTINVS de nuptiis & concupiscentia libro primo, capite vigesimo: Ab hac igitur potestate tenebrarum, quarum est diabolus princeps, id est, a potestate diaboli & angelorum eius quisquis erui, cum baptizantur, negauerit paruulos, ipso

rum Ecclesiae sacramentorum veritate conuincitur, quae nulla haeretica nouitas in ecclesia Christi auferre vel mutare permittitur, regente atque iuante capite totum corpus suum, puillos cum magis. In veritate itaque, non in falsitate, potestas diabolica exorcizatur in paruulis, eique renunciant, quia per sua non possunt, per corda & ora gestatum, vt eruti a potestate tenebrarum, in regnum sui domini transferantur. Quid ergo in eis est, per quod in potestate diaboli teneantur, donec eruantur inde per sacramentum baptismatis Christi, quid est nisi peccatum?

23. ITEM lib. 2. de nuptiis & concupiscentia, cap. 17. In quantum homines sunt paruuli, bonum est naturae, cuius author est Deus: in quantum autem cum peccato nascuntur, perituri, si non renascantur, ad semen pertinet maledictum ab initio illius antiquae inobedientiae vitio. Ab hac fide Apostolica atque Catholica verissima atque fundatissima, cum Pelagianus iste Iulianus discedens, non vult nascentes esse sub diabolo, ne paruuli portetur ad Christum, vt eruantur a potestate tenebrarum, & in regnum ipsius transferantur.

24. IDEM sermone decimo quarto de verbis Apostoli: Nos dicimus paruulos aliter salutem & vitam aeternam non habituros, nisi baptizentur in Christo. Ibidem: Vbi ponis paruulos baptizatos? Profecto in numero credentium. Nam ideo & consuetudine ecclesia antiqua canonica fundatissima, paruuli baptizati fideles vocantur. Et sic de his quaerimus, iste infans Christianus est? Respondetur, Christianus. Catechumenus, an fidelis? Fidelis, vtique a fide. fides a credendo. Inter credentes igitur, baptizatos paruulos numerabis, nec iudicare villo modo aliter audebis, si non vis esse apertus haereticus. Ergo ideo habent vitam aeternam, quia qui credit in filium, habet vitam aeternam. Noli eis sine ista fide, & sine isto sacramento huius fidei promittere vitam aeternam. Et post nonnulla: Absit vt ego dicam non credentes infantes. Iam superius disputauit, credit in altero, qui peccauit in altero. dicitur, credit & valet, & inter fideles baptizatos computatur. Hoc habet autoritas matris Ecclesiae, hoc fundatus veritatis obtinet canon: contra hoc robur, contra hunc inexpugnabilem murum quisquis arietat, ipse confringitur. Ergo prodest Christus aliquid infantibus baptizatis, & sicut ego doceo, & sicut mecum tota Ecclesia dicit, creditibus prodest. Et post pauca: Credunt & infantes. Vnde credunt? Quomodo credunt? Fide parentum. Si fide parentum purgantur, peccato parentum polluti sunt. Postea vero: multi modi sunt sanctitatis, & multi modi sunt sanctificationis. Quomodo ergo sanctificatur vir infidelis in vxore, & tamen peccatum nisi baptizetur: sic filij fidelium, effugi ad quemdam modum sanctificati sunt, pereunt tamen, si non fuerint baptizati.

25. GENESIS decimo septimo: Masculus cuius preputij caro circumcisa non fuerit, delebitur anima illa de populo suo: quia pactum meum irritum fecit.

26. AD Ephesios quarto: Vnus Dominus, vna fides, vnum baptismum.

27. BASILIUS in lib. de Spiritu sancto, capite decimo quinto: Vnum nouimus salutiferum baptismum, quandoquidem vna est pro mundo mors, & vna ex

Exorcismi veritas in paruulis.

Abrenunciatio per ora gestatum.

Posituri non renascantur.

Sine baptismis non saluantur.

Paruuli baptizati, in numero fidelium & credentium ponuntur.

Credit in altero, qui peccauit in altero.

Ab Ecclesia autoritate.

1. Cor. 7. pereunt filij, si non fuerint baptizati.

Vnum baptismum.

mortuis resurrectio, quarum figura est Baptisma.

3. **A D** Hebræos sexto: Impossibile enim est, eos qui semel sunt illuminati, gustauerunt etiam donum caeleste, & participes facti sunt Spiritus sancti, gustauerunt nihilominus bonum Dei verbum, virtutesque seculi venturi, & prolapsi sunt: rursus renouari ad poenitentiam, rursus crucifigentes sibi metipsis filium Dei, & ostentui habentes.

4. **CLEMENS** pontifex & martyr libro sexto constitutionum apostolicarum, capite decimo quinto: Veruntamen initiatos iterum baptizare tentantes, crucifigunt Dominum: iterum eum interimunt, derident diuina, eludunt sancta, insultant spiritui, sanguinem sanctum veluti communem contemnant, peccant in mittentem, in passum, & in testificantem. Et paulo post: Baptizate quoque paruulos vestros, & educate eos in disciplina & praeceptis Dei. Sinite enim, inquit, paruulos veniet ad me, & nolite eos prohibere.

5. **IOANNES** Damascenus libro quarto de Orthodoxa fide, capite decimo: Confitemur aurum vnum baptisma in remissionem peccatorum, & in vitam aeternam. Baptisma siquidem Domini mortem insinuat: consepulti enim sumus Domino per baptisma, ut inquit diuinus Apostolus. Quomodo igitur semel completa est Domini mors, sic semel oportet baptizari iuxta Domini verbum, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti. Quicumque igitur in Patre, & Filio, & Spiritu sancto baptizati sunt, & vnam naturam diuinitatis in tribus hypostasibus edocti, & rursus rebaptizantur, illi iterum crucifigunt Christum, ut inquit diuinus Apostolus. Impossibile namque est eos qui semel illuminati sunt, renouari in poenitentiam, iterum crucifigentes sibi ipsi Christum, & ludibrio subiicientes. Quicumque vero in sancta Trinitate baptizati non fuerint, illos rebaptizari oportet.

6. **PRIMUM** Concilium Carthaginense canone primo: Illicitas esse sancimus rebaptizationes, & satis esse alienum a sincera fide & catholica disciplina.